0 3.300.000 3.100.000 6.000.000 0 0 12.400.000 

15. Bahwa Total kerugian ang seharusnya menjadi Hak Penggugat 

sebagaimana tersebut pada posita angka 14 tersebut diatas pada Tabel 

I, Tabel II dan Tabel III adalah sebesar Rp 1.412.775.000,- (satu milyar 

empat ratus dua belas juta tujuh ratus tujuh puluh lima ribu rupiah); 

16. Bahwa Setiap waktu penggugat selalu menanyakan perkembangan 

penyelesaian ganti kerugian tanah Penggugat kepada P2T Kabupaten 

Purworejo dalam hal ini sebagai Tergugat II, karena dari awal Penggugat 

mengajukan keberatan sampai sekarang, sudah 3 tahun lamanya belum

[...]

untuk pengadaan tanah bendungan bener, yang terletak di Desa Nglaris 

Kecamatan Bener . Penggugat saat ini mengalami kerugian karena 

kesalahan pencatatan yang sudah penggugat jelaskan dan jika ditaksir 

dengan nilai uang nilai sisa ganti rugi yang harus dibayarkan 

Tergugat I adalah sebesar Rp 1.412.775.000,- (satu milyar empat 

ratus dua belas juta tujuh ratus tujuh puluh lima ribu rupiah). 

Kerugian Materiil berupa obyek sengketa yang seharusnya tanah 

tersebut dapat di gunakan penggugat untuk melakukan kegiatan 

bercocok tanam dan hasil dari tanah tersebut bisa digunakan untuk 

kebutuhan keluarga, karena obyek sengketa tersebut masuk kedalam

[...]

1. Mengabulkan eksepsi kewenangan mengadili/kompetensi absolut 

Tergugat I;  

2. Menyatakan Pengadilan Negeri Purworejo tidak berwenang memeriksa 

dan mengadili perkara ini;  

3. Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp253.000,00 (dua ratus lima puluh tiga ribu rupiah);   

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Purworejo, pada hari Senin tanggal 1 September 2025, 

oleh kami, Hernawan, S.H., M.H. sebagai Hakim Ketua, John Ricardo, S.H. 

dan Muhammad Asnawi Said, S.H., M.H.

[...]

Perincian Biaya: 
1. Biaya Pendaftaran :  Rp  30.000,00 
2. Biaya Proses/ATK :  Rp100.000,00 
3. Biaya Panggilan  :  Rp  53.000,00 
4. PNBP   :  Rp  50.000,00 
5. Redaksi   :  Rp  10.000,00 
6. Materai   :  Rp  10.000,00 + 
                Jumlah  :  Rp253.000,00 
        (dua ratus lima puluh tiga ribu rupiah) 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Negeri Purworejo
Panitera Tingkat Pertama 
Supriadi S.H. - 197310201993031002
Digital Signature